
 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.125 del 04-08-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 
Copia 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

N. 125 DEL 04-08-2021 

Registro Generale n. 330 
 
 
 

Oggetto: ACQUISTO SOFTWARE ZWCAD PER UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020; 

RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2021 ed 
attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che la gestione di progetti tecnici informatizzati comporta da parte dell’ufficio 

tecnico conoscenze tecnologiche specifiche e l’utilizzo di appositi software CAD aggiornati; 

RILEVATO che gli applicativi CAD gratuiti, attualmente in uso da diversi anni presso alcune 

postazioni, spesso non sono in grado di aprire e visualizzare correttamente i file in quanto 

realizzati con versioni e formati più recenti di tale tipologia di software; 

DATO ATTO che si rende necessario procedere all’acquisto di un software CAD aggiornato e 
compatibile con i formati più diffusi; 

VISTO il preventivo del 28 maggio 2021, pervenuto via mail da parte della ditta WETECH 

System by Sistemi Elettrici s.r.l. (p.i. 03767320280), distributore ufficiale ZWCad per la 

fornitura di n. 6 licenze ZWCad 2021 standard comprensive di attivazione server NTW e un 

anno di assistenza tecnica telefonica e web per un importo complessivo di € 4.684,80 IVA 22% 

compresa; 

DATO ATTO della regolarità del DURC prot. INPS_26586473 del 16.06.2021 scadenza 

14.10.2021 



RITENUTO di poter procedere al suddetto acquisto mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’articolo 36, comma 2 – lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, facendo ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) mediante ordine diretto di acquisto 

(O.D.A.);  

CONSIDERATO che il software proposto risulta economicamente conveniente e compatibile 
con i formati CAD attualmente più diffusi; 

VISTI:  

- il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

- il D.P.R. n. 207/2011 e ss.mm.; 

- il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi dell’art. 

54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai sensi 

dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 30/01/2014; 

 

DETERMINA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di procedere all’acquisto di n. 6 licenze ZWCad 2021 standard comprensive di attivazione 

server NTW e un anno di assistenza tecnica telefonica e web, attraverso la piattaforma 

MEPA attivata da CONSIP S.p.A. per la Pubblica Amministrazione, rivolgendosi alla ditta 

WETECH System by Sistemi Elettrici s.r.l. (p.i. 03767320280) con sede legale in Via Don 

Luigi Sturzo n. 8 – 35010 Campodoro (PD), e sede operativa in Via Brigata Granatieri di 
Sardegna 20/E int. 26 – 36061 Bassano del Grappa (VI),  per una spesa di € 3.840,00 oltre 

iva 22% per complessivi € 4.684,80 – CIG n. ZEB3287D9F; 

3) di impegnare la somma complessiva di € 4.684,80 che trova copertura al capitolo di bilancio 

n. 20020 codice di bilancio 01.08-2.02.01.07.000 impegno n.  343 del bilancio di previsione 

2021/2023 esercizio 2021 

4) di procedere al pagamento delle forniture dietro presentazione di regolare fattura redatta 

come per legge, nel limite dell’impegno previsto e previa verifica di corretto funzionamento 

dei software forniti; 

5) di trasmettere la presente determinazione: 

a) all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei provvedimenti di competenza inerenti 

l’imputazione e la liquidazione delle spese sopra elencate; 

b) all’Ufficio Segreteria affinché provveda alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 IL RESPONSABILE  
 DEL PROCEDIMENTO 
 F.to FILIPPO SAMPAOLESI 
  

  
 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 F.to FILIPPO SAMPAOLESI 
 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.125 del 04-08-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Motivazione 
 
 
Mogliano lì  04-08-2021 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to LUANA RAMACCIONI 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale      di      questo       Comune      
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 
dal     14-09-2021             al       29-09-2021        per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  14-09-2021 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 
Mogliano, lì   14-09-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

